
 
____________________________________________________________________________________ 

  

____________________________________________________________________________ 

Strana 1 (celkem 6) 

P ÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE   

K  VEŘEJNÉ ZAKÁZCE  

DODÁVKA  ASFALTOVÝCH  SMĚSÍ  –  RÁMCOVÁ  DOHODA 

Zadávací řízení bylo uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem zakázky: 

Z2022-002132 

_____________________________________________________________________________ 

I .  VEŘEJ NÝ Z AD AVATEL   

Název Brněnské komunikace a.s. 

Sídlo  Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno 

IČO 607 33 098 

I I .  VEŘEJ NÁ Z AK ÁZ KA  

Předmět plnění veřejné zakázky:    

Předmětem veřejné zakázky jsou průběžné dodávky asfaltových směsí, které budou z obalovny 
odebírány vlastními vozidly zadavatele. 

Asfaltové směsi musí splňovat požadavky ČSN EN 13108-1, ČSN EN 13108-5, ČSN EN 736121. 

Asfaltové směsi jsou určeny pro opravy jednotlivých výtluků a plošné opravy vozovek ručním i strojním 
zpracováním při teplotě vzduchu minimálně +5 °C u obrusných vrstev a +3 °C u ložních vrstev dle ČSN 73 
6121. Teplota zboží při odběru kupujícím musí být v rozmezí od 160 do 180 °C. 

Klasifikace předmětu v eřejné zakázky :  

Kód CPV:  14213200-9 asfalt 

Použitý druh zadávacího řízení :  

Otevřené řízení dle § 56 ZZVZa č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

 

Použitý druh veřejné zakázky:  

Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky   

           

 

                              



 
____________________________________________________________________________________ 

  

____________________________________________________________________________ 

Strana 2 (celkem 6) 

I I I .  IDE NTI FI K AČNÍ  Ú D AJE  V ŠE CH ÚČ AST NÍ KŮ Z ADÁV ACÍ H O ŘÍZE NÍ  

Číslo 
nabídky 

Název Sídlo/místo podnikání IČO 

1. SILASFALT s.r.o. 
Štěpaňákova 693/14 
719 00 Ostrava - Kunčice,  

623 02 370 

2. Jihomoravská obalovna, s.r.o. 
Hlavní 472  
664 61 Rajhradice 

260 03 171 

3. Brněnská obalovna, s.r.o. 
Tovární 756/3 
643 00 Brno - Chrlice 

645 06 924 

4. 

 
 
„Společnost pro dodávky 
asfaltových směsí“  
 

 

Vedoucí společník a správce: 
IMOS asfalt, s.r.o. 
Olomoucká 704/174  
627 00 Brno – Černovice 
 

Společník: Froněk, spol. s r.o.  
Zátiší 2488, 269 01 Rakovník 

 
059 70 008 

 
 

475 34 630 

5. COLAS CZ, a.s. 
Rubeška 215/1 
190 00 Praha 9 - Vysočany 

261 77 005 

IV.  OZNAČENÍ  V ŠECH VYL OUČ ENÝC H ÚČ AST NÍ KŮ VČET NĚ ODŮ VO DNĚ NÍ  V YLOUČE NÍ  

Číslo 
nabídky 

Název Sídlo/místo podnikání IČO 

1. SILASFALT s.r.o. 
Štěpaňákova 693/14 
719 00 Ostrava - Kunčice,  

623 02 370 

Účastník SILASFALT s.r.o. byl komisí vyzván v souladu s ust. § 46 dost. 1 ZZVZ a k doložení dokladů dle       

§ 75 ZZVZ a pro prokázání splnění základní způsobilosti dle § 74 ZZVZa, které nebyly v nabídce účastníka 

doloženy, a to konkrétně: 

- výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ, 

- potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ, 

- potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) ZZVZ. 

Komise současně účastníka žádala o doložení seznamu významných dodávek pro prokázání technické 

kvalifikace dle § 79 ZZVZ a v podrobnostech požadovaných zadavatelem v zadávacích podmínkách, 

neboť seznam významných dodávek předložený v nabídce účastníka neobsahoval popis předmětu 

dodávky, měsíc (seznam obsahoval pouze rok) realizace této dodávky, informaci o tom, o jaký typ 

asfaltové směsi se jedná, zda se jedná o finančním objem v Kč bez DPH a identifikaci kupujícího (účastník 

měl uvést vedle názvu společnosti, IČ, adresu sídla a kontaktní osobu kupujícího). 

Lhůta pro objasnění či doplnění dokladů do nabídky byla komisí stanovena na pět pracovních dnů, tj. do 

05.04.2022. Účastník však na výzvu zadavatele žádným způsobem nereagoval a objasnění ani doplnění 

dokladů do nabídky neposkytnul. 

Na základě výše uvedeného zadavatel tak v souladu s ust. § 48 odst 2 písm. b) ZZVZ a rozhodl o vyloučení 
z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na dodávky „Dodávka asfaltových směsí – rámcová 
dohoda“ společnosti SILASFALT s.r.o. sídlem Štěpaňákova 693/14, 719 00 Ostrava - Kunčice, IČO: 623 
02 370 



 
____________________________________________________________________________________ 

  

____________________________________________________________________________ 

Strana 3 (celkem 6) 

Číslo 
nabídky 

Název Sídlo/místo podnikání IČO 

3. Brněnská obalovna, s.r.o. 
Tovární 756/3 
643 00 Brno - Chrlice 

645 06 924 

Zadavatel hodlal realizovat předmět plnění veřejné zakázky „Dodávka asfaltových směsí – rámcová 

dohoda“ na základě rámcové dohody uzavřené se třemi dodavateli s obnovením soutěže. Zadavatel 

rozhodl o výběru tří dodavatelů výše uvedené veřejné zakázky, a to společností Brněnská obalovna, 

s.r.o., sídlem Tovární 756/3, 643 00 Brno - Chrlice, IČO: 645 06 924, Jihomoravská obalovna, s.r.o., sídlem  

Hlavní 472, 664 61 Rajhradice, IČO 260 03 171 a COLAS CZ, a.s., sídlem Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9 – 

Vysočany. 

 

Dodavatel Brněnská obalovna, s.r.o. byl vyzván v souladu s ust. § 122 odst. 3 ZZVZ k doložení originálů 

nebo ověřených dokladů o kvalifikaci a k poskytnutí součinnosti při podpisu Rámcové dohody o koupi. 

Vybraný dodavatel však požadované doklady nepředložil, součinnost pro uzavření smlouvy neposkytl a 

formou písemného oznámení odmítl Rámcovou dohodu o koupi se zadavatelem uzavřít. 

Zadavatel posoudil oznámení o odstoupení od podpisu Rámcové dohody o koupi vybraného dodavatele 

č. 3 Brněnská obalovna, s.r.o., sídlem Tovární 756/3, 643 00 Brno - Chrlice, IČO: 645 06 924. 

 

Na základě výše uvedeného zadavatel tak v souladu s ust. § 122 odst 7 ZZVZ rozhodl o vyloučení z další 

účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na dodávky „Dodávka asfaltových směsí – rámcová 

dohoda“ společnosti Brněnská obalovna, s.r.o., sídlem sídlem Tovární 756/3, 643 00 Brno - Chrlice, IČO: 

645 06 924. 

 

Číslo 
nabídky 

Název Sídlo/místo podnikání IČO 

5. COLAS CZ, a.s. 
Rubeška 215/1 
190 00 Praha 9 - Vysočany 

261 77 005 

Dodavatel COLAS CZ, a.s. byl vyzván v souladu s ust. § 122 odst. 3 ZZVZ k doložení originálů nebo 

ověřených dokladů o kvalifikaci a k poskytnutí součinnosti při podpisu Rámcové dohody o koupi. Vybraný 

dodavatel však požadované doklady nepředložil, součinnost pro uzavření smlouvy neposkytl a na výzvu 

zadavatele žádným způsobem nereagoval. 

 

Na základě výše uvedeného zadavatel tak v souladu s ust. § 122 odst 7 ZZVZ  rozhodl o vyloučení z další 

účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na dodávky „Dodávka asfaltových směsí – rámcová 

dohoda“ společnosti COLAS CZ, a.s. sídlem Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9 – Vysočany, IČO: 261 77 005. 

 

Číslo 
nabídky 

Název Sídlo/místo podnikání IČO 

2. Jihomoravská obalovna, s.r.o. 
Hlavní 472  
664 61 Rajhradice 

260 03 171 

Dodavatel Jihomoravská obalovna, s.r.o. byl vyzván v souladu s ust. § 122 odst. 3 ZZVZ k doložení 

originálů nebo ověřených dokladů o kvalifikaci a k poskytnutí součinnosti při podpisu Rámcové dohody 

o koupi. Vybraný dodavatel však požadované doklady nepředložil, součinnost pro uzavření smlouvy 

neposkytl a formou písemného oznámení odmítl Rámcovou dohodu o koupi se zadavatelem uzavřít. 



 
____________________________________________________________________________________ 

  

____________________________________________________________________________ 

Strana 4 (celkem 6) 

Zadavatel posoudil oznámení o odstoupení od podpisu Rámcové dohody o koupi vybraného dodavatele 

č. 2 Jihomoravská obalovna, s.r.o. sídlem Hlavní 472, 664 61 Rajhradice, IČO: 260 03 171. 

 

Na základě výše uvedeného zadavatel tak v souladu s ust. § 122 odst 7 ZZVZ rozhodl o vyloučení z další 

účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na dodávky „Dodávka asfaltových směsí – rámcová 

dohoda“ společnosti Jihomoravská obalovna, s.r.o. sídlem Hlavní 472, 664 61 Rajhradice, IČO: 260 

03 171. 

 

Číslo 
nabídky 

Název Sídlo/místo podnikání IČO 

1. SILASFALT s.r.o. 
Štěpaňákova 693/14 
719 00 Ostrava - Kunčice,  

623 02 370 

Účastník SILASFALT s.r.o. byl komisí vyzván v souladu s ust. § 46 dost. 1 ZZVZ k doložení dokladů dle       § 

75 ZZVZ pro prokázání splnění základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ, které nebyly v nabídce účastníka 

doloženy, a to konkrétně: 

- výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ, 

- potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ, 

- potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) ZZVZ. 

Komise současně účastníka žádala o doložení seznamu významných dodávek pro prokázání technické 

kvalifikace dle § 79 ZZVZ  v podrobnostech požadovaných zadavatelem v zadávacích podmínkách, neboť 

seznam významných dodávek předložený v nabídce účastníka neobsahoval popis předmětu dodávky, 

měsíc (seznam obsahoval pouze rok) realizace této dodávky, informaci o tom, o jaký typ asfaltové směsi 

se jedná, zda se jedná o finančním objem v Kč bez DPH a identifikaci kupujícího (účastník měl uvést vedle 

názvu společnosti, IČ, adresu sídla a kontaktní osobu kupujícího). 

Lhůta pro objasnění či doplnění dokladů do nabídky byla komisí stanovena na pět pracovních dnů, tj. do 

05.04.2022. Účastník však na výzvu zadavatele žádným způsobem nereagoval a objasnění ani doplnění 

dokladů do nabídky neposkytnul. 

Na základě výše uvedeného zadavatel tak v souladu s ust. § 48 odst 2 písm. b) ZZVZ rozhodl o vyloučení 

z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na dodávky „Dodávka asfaltových směsí – rámcová 

dohoda“ společnosti SILASFALT s.r.o. sídlem Štěpaňákova 693/14, 719 00 Ostrava - Kunčice, IČO: 623 

02 370. 

 
 

V.  VYB R ANÝ DO D AV ATEL /D ODV ATELÉ ,  S  NÍMŽ B Y LA UZ AVŘE NA SMLOU VA  VČET NĚ 

ODŮ VOD NĚ NÍ  VÝ BĚR U  
 

……………………….. 
 

 
VI .  OZNAČENÍ  PO D DOD AV ATE LŮ ,  POK UD JSO U Z NÁMI  

………………………………………. 

 

VI I .  ODŮ VO DNĚ NÍ  ZR UŠE NÍ  Z ADÁV ACÍ HO ŘÍZE NÍ  

Zadavatel hodlal realizovat předmět plnění na základě rámcové dohody uzavřené se třemi dodavateli 

postupem dle ust. § 132 odst. 3 písm. a) ZZVZ, tj. s obnovením soutěže. Pokud by zadavatel nebyl 



 
____________________________________________________________________________________ 

  

____________________________________________________________________________ 

Strana 5 (celkem 6) 

schopen vybrat tři účastníky z důvodu, že nebyl dodán dostatečný počet nabídek nebo tyto nabídky 

nesplnily požadavky stanovené ZZVZ či zadavatelem, mohl zadavatel uzavřít rámcovou dohodu pouze se 

dvěma účastníky zadávacího řízení, kteří tyto požadavky splnili, nebo zadávací řízení zrušit. Zadavatel 

obdržel nabídky celkem od pěti účastníků. 

Zadavatel rozhodl o výběru tří dodavatelů:  

- společnosti Brněnská obalovna, s.r.o., sídlem Tovární 756/3, 643 00 Brno - Chrlice, IČO: 645 06 924 

jako vybraného dodavatele č. 1, 

- společnosti Jihomoravská obalovna, s.r.o., sídlem Hlavní 472, 664 61 Rajhradice, IČO: 260 03 171 jako 

vybraného dodavatele č. 2, 

- společnosti COLAS CZ, a.s., sídlem Rubeška 215/1, 190 00, Praha 9 – Vysočany, IČO: 261 77 005 jako 

vybraného dodavatele č. 3. 

 

Dodavatelé byli vyzváni k předožení originálů nebo ověřených kopí dokladů o kvalifikaci dle § 122        

odst. 3) ZZVZ a poskytnutí součinnosti při uzavření rámcové dohody o koupi k výše uvedené veřejné 

zakázce.  

 

Vybraný dodavatel č. 1 Brněnská obalovna, s.r.o., sídlem Tovární 756/3, 643 00 Brno - Chrlice, IČO: 645 

06 924 však požadované doklady nepředložil, součinnost pro uzavření smlouvy neposkytl a formou 

písemného oznámení odmítl Rámcovou dohodu o koupi se zadavatelem uzavřít. 

Zadavatel posoudil oznámení o odstoupení od podpisu Rámcové dohody o koupi vybraného dodavatele 

Brněnská obalovna, s.r.o., sídlem Tovární 756/3, 643 00 Brno - Chrlice, IČO: 645 06 924. 

Na základě výše uvedeného zadavatel tak v souladu s ust. § 122 odst 7 ZZVZ rozhodl o vyloučení z další 

účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na dodávky „Dodávka asfaltových směsí – rámcová 

dohoda“ společnosti Brněnská obalovna, s.r.o., sídlem sídlem Tovární 756/3, 643 00 Brno - Chrlice, IČO: 

645 06 924. 

 

Vybraný dodavatel č. 2 Jihomoravská obalovna, s.r.o., sídlem Hlavní 472, 664 61 Rajhradice, IČO: 260 

03 171 však požadované doklady nepředložil, součinnost pro uzavření smlouvy neposkytl a formou 

písemného oznámení odmítl Rámcovou dohodu o koupi se zadavatelem uzavřít. 

Zadavatel posoudil oznámení o odstoupení od podpisu Rámcové dohody o koupi vybraného dodavatele 

Jihomoravská obalovna, s.r.o. sídlem Hlavní 472, 664 61 Rajhradice, IČO: 260 03 171. 

Na základě výše uvedeného zadavatel tak v souladu s ust. § 122 odst 7 ZZVZ rozhodl o vyloučení z další 

účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na dodávky „Dodávka asfaltových směsí – rámcová 

dohoda“ společnosti Jihomoravská obalovna, s.r.o. sídlem Hlavní 472, 664 61 Rajhradice, IČO: 260 

03 171. 

 

Vybraný dodavatel č. 3 COLAS CZ, a.s., sídlem Rubeška 215/1, 190 00, Praha 9 – Vysočany, IČO: 261 

77 005 však požadované doklady nepředložil, součinnost pro uzavření smlouvy neposkytl a na výzvu 

zadavatele žádným způsobem nereagoval. 

 

Na základě výše uvedeného zadavatel tak v souladu s ust. § 122 odst 7 ZZVZ rozhodl o vyloučení z další 

účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na dodávky „Dodávka asfaltových směsí – rámcová 

dohoda“ společnosti COLAS CZ, a.s. sídlem Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9 – Vysočany, IČO: 261 77 005. 

 
Zadavatel tak posoudil nabídky účastníků dalších v pořadí dle hodnocení, zda splňují požadavky ZZVZ a 
zadavatele, a to nabídky společností SILASFALT s.r.o. sídlem Štěpaňákova 693/14, 719 00 Ostrava - 
Kunčice, IČO: 623 02 370 a  nabídku sdružení „Společnost pro dodávky asfaltových směsí“ přičemž 
Vedoucím společníkem a správcem sdružení je společnost IMOS asfalt, s.r.o., sídlem Olomoucká 



 
____________________________________________________________________________________ 

  

____________________________________________________________________________ 

Strana 6 (celkem 6) 

704/174, 627 00 Brno – Černovice, IČO 059 70 008 a Společníkem sdružení je společnost Froněk, spol. 
s r.o. , sídlem Zátiší 2488, 269 01 Rakovník, IČO 475 34 630.  
 
Zadavatel na základě posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení vyzval účastníka dle § 46 
odst. 1 ZZVZ k doplnění údajů a dokladů předložených v nabídce k výše uvedené veřejné zakázce, a to 
konkrétně k doplnění dokladů pro prokázání základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ předložením patřičných 
dokladů dle § 75 ZZVZ a k předložení seznamu významných dodávek v podrobnostech stanovených 
zadávací dokumentací pro prokázání splnění technické kvalifikace dle § 79 ZZVZ. 

Účastník SILASFALT s.r.o. však na výzvu zadavatele žádným způsobem nereagoval a objasnění ani 

doplnění dokladů do nabídky neposkytnul. 

Na základě výše uvedeného zadavatel tak v souladu s ust. § 48 odst 2 písm. b) ZZVZ rozhodl o vyloučení 

z další účasti v zadávacím řízení na výše nadepsanou veřejnou zakázku na dodávky společnosti SILASFALT 

s.r.o. sídlem Štěpaňákova 693/14, 719 00 Ostrava - Kunčice, IČO: 623 02 370. 
 
Po vyloučení společnosti SILASFALT s.r.o. sídlem Štěpaňákova 693/14, 719 00 Ostrava - Kunčice, IČO: 
623 02 370 zbyl v zadávacím řízení jediný účastník, a to „Společnost pro dodávky asfaltových směsí“ 
(Vedoucí společník a správce sdružení je společnost IMOS asfalt, s.r.o., sídlem Olomoucká 704/174, 627 
00 Brno – Černovice, IČO 059 70 008 a Společník sdružení je společnost Froněk, spol. s r.o. , sídlem Zátiší 
2488, 269 01 Rakovník, IČO 475 34 630).  
 
Zadavatel dle § 133 odst. 3 ZZVZ nesmí uzavřít rámcovou dohodu s obnovením soutěže s jedním 
dodavatelem. Zadavatel tak na základě ust. § 133 odst. 2 ZZVZ rozhodl o zrušení zadávacího řízení, neboť 
pro uzavření rámcové dohody nebyl schopen vybrat počet dodavatelů, který uvedl v zadávacích 
podmínkách, a to z důvodu, že v zadávacím řízení zbyl jediný účastník. 

 

 

VI I I .  SOUPIS  O SOB ,  U K TERÝC H  BYL  ZJ I ŠTĚ N ST ŘET  Z ÁJM U  

………………………………  

 

IX.  ODŮ VOD NĚ NÍ  NE ROZDĚLE NÍ  VE ŘEJNÉ  Z AK ÁZK Y NA Č ÁSTI :  

S ohledem na charakter požadovaného plnění, které je jediným funkčním a nerozdělitelným celkem, 
zadavatel nepovažoval za účelné veřejnou zakázku rozdělit na části, přičemž nerozdělením veřejné 
zakázky na části nedošlo k omezení hospodářské soutěže. 

 

 

 
 
 

 
Bc. Milena Bartíková 

 specialista obchodně – právního střediska 

 Brněnské komunikace a.s. 

 


		2022-07-25T13:28:27+0200




